ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ЧАЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 11 мая 2011 г. N 10

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ (МАКСИМАЛЬНЫХ И МИНИМАЛЬНЫХ)
РАЗМЕРОВ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

(в ред. решений Земского Собрания Чайковского
муниципального района от 25.05.2011 N 38,
от 24.12.2012 N 315)

В соответствии со статьей 33 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.07.2003 N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", статьей 26 Устава Чайковского муниципального района Земское Собрание решает:

1. При формировании земельных участков с целью предоставления их гражданам в собственность установить следующие предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков:
1.1. для индивидуального жилищного строительства:
минимальный - 600,0 кв. м;
максимальный - 2000,0 кв. м;
(пп. 1.1 в ред. решения Земского Собрания Чайковского муниципального района от 24.12.2012 N 315)
1.2. для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок):
минимальный - 800,0 кв. м;
максимальный - 5000,0 кв. м;
1.3. для ведения личного подсобного хозяйства (полевой земельный участок):
минимальный - 1000,0 кв. м;
максимальный - 6000,0 кв. м.
2. Опубликовать решение в муниципальной газете "Огни Камы".
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 октября 2010 г.
(п. 3 в ред. решения Земского Собрания Чайковского муниципального района от 25.05.2011 N 38)
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджетной и налоговой политике (Поспелов С.Н.).

Глава муниципального района -
глава администрации Чайковского
муниципального района
С.Н.ПЛАСТИНИН